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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ.11/1.4.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  89/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 

Αποδοχή δωρεάς  διαδρόμου γυμναστικής τύπου  « axxion fitness 1910» 
 

Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 1 η Απριλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:30 π.μ.,  στο 
Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5466/28.3.2024 πρόσκληση του προέδρου,  
που γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  
επτά (7) τακτικά μέλη συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος προχώρησε στην 
έναρξη της συνεδρίασης  
 
Συμμετέχοντες-Παρόντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης   Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής             
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής  
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
Δεν υπήρχαν Απόντες 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος και η κα. Παπαχριστοδούλου 
Μαρίνα, Δημοτικοί Σύμβουλοι και αναπληρωματικά μέλη της επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. 
Γαλάνη Γεώργιο. 
 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. 
Γαλάνη Γεώργιο. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο   θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την από 26/3/2024 εισήγηση της Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πολιτικής και Πρωτοβάθμιας 
Υγείας  και ανέφερε τα εξής: 
 

 Με την περίπτωση ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 72  και  74 του Ν.3852/10, όπως 
αντικαταστάθηκε  και ισχύει  ορίζεται ότι μία από τις αρμοδιότητες της  Δημοτικής 
Επιτροπής είναι και η αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς τον Δήμο. 
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 Με το  με αριθμ. Πρωτ.:5140/21-03-2024 έγγραφο της κας Ειρήνης-Γεωργίας Δεριζιώτη 
,κάτοικο Βριλησσίων, γνωστοποιήθηκε στο Δήμο Βριλησσίων  η επιθυμία της να 
δωρίσει στο Δήμο μας έναν διάδρομο γυμναστικής τύπου  « axxion fitness 1910». 

  Ο εν λόγω διάδρομος είναι μεταχειρισμένος (δεν είναι καινούργιος). Ως εκ τούτου 
,κρίνουμε ότι η ανωτέρω δωρεά είναι ωφέλιμη για το Δήμο και προτείνουμε την 
αποδοχή της εφόσον  προηγουμένως πραγματοποιηθεί τεχνικός έλεγχος καλής 
λειτουργίας και σέρβις.  

 Ο εν λόγω διάδρομος  δύναται να δοθεί στο ΚΔΑΠ-ΜΕΑ ή στο ΚΑΠΗ και η χρήση του 
από τα μέλη των εν λόγω δομών θα γίνεται αποκλειστικά με την επίβλεψη 
γυμναστή. 

 Περαιτέρω η συντήρηση του  κι ο τεχνικός έλεγχος θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Δήμου. 

 
 

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την από 26/3/2024 εισήγηση της Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πολιτικής και Πρωτοβάθμιας 

Υγείας  
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του ν. 3852/2010 αναφορικά με την άσκηση των 

αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής από τη Δημοτική Επιτροπή από την 
αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1.1.2024 

 Το άρθρο 27 του Ν.5056/2023 
 Το  με αριθμ. πρωτ.:5140/21-03-2024 έγγραφο της κας Ειρήνης-Γεωργίας Δεριζιώτη 

και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                 

            
Αποφασίζει 
 Ομόφωνα 

      Με επτά (7) θετικές ψήφους 
 
 

Εγκρίνει την αποδοχή δωρεάς  διαδρόμου γυμναστικής τύπου  « axxion fitness 1910» εφόσον  
προηγουμένως πραγματοποιηθεί τεχνικός έλεγχος καλής λειτουργίας και σέρβις.  
 
Ο εν λόγω διάδρομος  δύναται να δοθεί στο ΚΔΑΠ-ΜΕΑ ή στο ΚΑΠΗ και η χρήση του από τα 
μέλη των εν λόγω δομών θα γίνεται αποκλειστικά με την επίβλεψη γυμναστή. 
 
Περαιτέρω η συντήρηση του  κι ο τεχνικός έλεγχος θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δήμου. 
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Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  89/2024 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 
κατωτέρω.                           

      
        Ο  Πρόεδρος της            Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
Σταματελόπουλος Νικήτας  
Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
Βαφειάδης Κωνσταντίνος 

              Ιωάννης Πισιμίσης   Λιακόπουλος  Κωνσταντίνος  
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